
Ne baze ti! nenit 11 paragrafi 1 dhe nenit 18, paragrafi 1 ti! Ligjit Nr.O3/L-149 per 
Sherbimin Cilvil te Republikes se KosovGs, nenit 15 paragrafi 1 dhe 2 te Rregullores 
Nr.02/2010 pGr Procedurat e Rekrutimit ni! Sherbimin Civil, Komuna e Istogut shpall. 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 

K O N K U R S  

Drej toria: Drej toria per Administrat& Komunale 
Titulli i vendit ti! pun& : Zyrtar/e per Gjendje Civile 1 
Numri i Referencgs : RN00004632 
Numri i ekzekutuesve: 1 ( njg) 
Lloji i poziti!~: I karieres 
Orari I plot& 40 ore n&! jave 
Kategoria Funksionale: Niveli Profesional 
Grada: Niveli i koeficient 6 
Koh&gjatja e emi!rimit: Pa afat 
Qi!llimi i vendit ti! pun&: Ofrimi i shgrbimeve nG fushen e gjendjes civile, 1Gshimi.n e te 
gjitha qertifikatave tG statusit civil. 

Detyrat dhe Piirgjegjgsit : 
1. Zhvillon dhe arrin pelqimin per planet e punkis dhe afatet me udhgheqesin 

per zbatimin e objektivave ne .realizmin e sherbimeve ndaj qytetareve ne 
fushgn e gjendjes civile. 

! 

7 
Komuna r istogut 

Opgtina Istok 

ZYRA E PERSONELIT 
KANCELARIJA OSOBLJA 

2. Shqyrton kgrkesat e paleve dhe pCrgatit aktvendime per korrigjimin e 
.gabimeve tE cilat kane ndodhur me rastin e regjistrimit ne librat arnze, 
aktvendime lidhur me nderrimin e emritI ti4 mbiemrit dhe regjistrime tG 
mevonshme ne librat amze ti! lindurve; 

3. BenG regjistrimin e ngja rjeve te gjendjes civile nE librat amE pzrkates; 

4. Merr pjese ne grupet punuese ne fushen profesionale specifike kur kerkohet ; 

02 Nr.n/19 

5. Ofron keshilla ne fushEn e ekspertizes s& kgrkuara brenda institucionit; 

Data: 
04.04.2019 

6. Raporton rregullisht te Udheheqgsi per detyrat e kryera sipas planit. 
7. Kryen edhe detyra tjegr nG pgrputhje me ligjet dhe rregulloret ti2 cilat mund 

ti? kerkohen ne menyre tG arsyeshme kohe pas kohe nga rnbikeqyrgsi: 

Kushtet e pjesitmarrjes ni! Rekrutim : 
Te drejte per punesim kanG te gjithe personat e moshes madhore t(5 cilet kane zotgsi per 
te vepruar, jane ne posedirn ti! tE drejtave civile dhe politikeI kane pergatitjen e 
nevojshme arsimore dhe aftGsinG e duhur per kryerjen e detyrave t5 pun&. 
Procedura e konkurimit: Procedura e konkurimit Cshte e hapur p& kandidat(5t e 
jashtem si dhe nepuniisit civil ekzistues. 



Kualifikimet dhe shkathtGsit2 e kgrkuara: 
Diplome universitare, Fakulteti Juridik, Administrate Publike, pa pWojE ose 
shkolle e larte s&! paku dy (2) vite pgrvoji2 pune. 
Njohuri profesionale specifike n&! fushCn perkatese te pmgs, tG fituar piS&es 
arsimimit universitar; , I 

AftEsi ne zgjidhjen e problemeve per qeshtjet teknike dsk 'procedurale qi! dalin 
'a . a nga procesi i pun&; . 

,,,, 1 .  I . , .  5 " . Aftesia p h  t&! organizu& punen e vet dhe p b  te brdinuar  stafh e nivelit 

Shkathtesi hulmtuese'j d i t i k e  dhe te vleresim te informacionit; 
Shkatht&!si kompjuterike ni2 aplikacione tE programeve (Word, Excel, Power 
Point, Access); 

Afati i konkursit : Konkursi GshtE i hapur pesembedhjete (15) diti! kalendarike nga data 
e publikimit. 
Dokumentet e kgrkuara : Diploma mbi kualifWnh, diplomat e leshuara nga 
institucionet shkollore jashte vendit duhet te jen6 ti? nostrifikuara nga MASHT-i, deshmi 
p r  p@rvojtin e punCs, dy rekomandirne, ~ertifikata qE nuk jeni ngn hetime origjinal, 
dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve tiS fundit ti? 

njepasnjCshme tG vlergsimit tG punes (ti2 pungsuarit ), si dhe certifikata tjera mbi 
trajnimet. Duhet ti! jet&! banor i Republikes si! Kosoves.. 
Paraqitja e kekesave : Aplikacionet merren ne QendrGn per Sherbim me Qytetar, kati i 
I-rel Zyra nr. 100 dhe kerkesat e plotgsuara dorezohen personalisht nG tE njejtgn zyre. 
"Shi?rbimi Civil i KosovLis ofron mun&si ti? barabarfa ti? punZsimit p& ti? gjithi? 

1;:. shtetasit e Kosovi?~ dhe mir8pret aplikacionet nga t8 gjitW personat e gjinisi? 
5 ,  I:.: , . ; ' mashkullore dhe ferni?rore nga ti! gjitha komunitetet ni3 Kosovd " 

4;: . .. * , . '  ' 
. $ . . ,  I "Komunitetet jo-shumici? dhe' pjesi?tarPt e tyre kani? ti! drejti? p h  pPlfaqi?sim ti? drejti? dhe 
$!. . 
,r#:; . proportional nL! organet e sWrbimit civil ti? ad mini strati?^ publih qendrore dhe lokale, 
2 ; -  

$:, . sig specipkohet nZ Nenin 11, paragrafi 3 ti? Ligjit Nr.035-149 pi?? SWbimin Civil ti? , 8 ,, , , 
.- , 1 1 1  , I . .  * . . , '  

, . RepublikZs si! Kosovi?~ " ,.. . It" . , , . , !  8 ,. 
. , ! >  , , I ; , ' : ,  .' . , . I .  , I i . : . . I  I :  4 .  

,, . . . 9: ' ,, . . '  7 ,  

- Kgrkesat e d&guara pas dates se fundit dhe kgrkesat e pakompletuara nuk do tE 
pranohen 

- Per shkak ti! numrit ti! madh te kgrkesave, v e t h  kandidatet e pgrzgjedhur nG 
listen e ngushte do 


